
 
 

CITTA' DI MATERA 
 
 

 
DECRETO SINDACALE N°: 308/2022 

N. Protocollo: 67321/2022 del 22/07/2022
 
 
Settore / Ufficio: SETTORE ORGANI ISTITUZIONALI
Oggetto: Conferimento  di  incarico  dirigenziale  ad  interim  dei  Servizi Sociali in favore del
Dott. Paolo Milillo.
 
  

Il Sindaco
 

Visto l’art. 50 c. 10 del d.lgs. 267/2000 che riserva al Sindaco la facoltà di nomina dei
responsabili degli uffici e dei servizi nonché la facoltà di attribuire gli incarichi dirigenziali.
Visti gli artt. 107 e 109 del medesimo d.lgs. 267/2000 che disciplinano rispettivamente le
funzioni e le responsabilità della dirigenza ed il conferimento delle funzioni dirigenziali.
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.116 del 14 aprile 2022 con la quale è stato
approvato l’adeguamento dell’assetto organizzativo dell’Ente.
Considerato che con Delibera di G.C. n. 266/2021 è stata affidata alla società “Iniziativa
Finanza e Innovazione srl” l’attività di revisione dei processi, di semplificazione e di
riorganizzazione della struttura organizzativa dei Servizi e di potenziamento delle
interconnessioni e delle integrazioni tra gli Uffici dell’Ente.
Rilevato che il Settore Servizi alla Persona alla Famiglia, al Cittadino, Pubblica Istruzione
risulta attualmente gravato da numerosi procedimenti, come fatto rilevare dallo stesso
dirigente, in considerazione del numero rilevante di servizi ascritti al predetto Settore, del
numero di atti prodotti (oltre il 50% di quelli di tutti gli altri settori) e delle numerose procedure
in corso di definizione connesse, da ultimo, all’attuazione del PNRR.
Valutata, alla luce delle prime proiezioni formulate dalla società “Iniziativa Finanza e
Innovazione srl”, sulla scorta degli output prodotti ed in particolare all’esito dell’analisi delle
matrici di criticità e sulla base delle proposte di ristrutturazione organizzativa, l’opportunità di
accorpare i servizi cd. “di inclusione” e di trasferire, in via provvisoria, i Servizi Sociali
nell’ambito del Settore Polizia Locale, nelle more dell’adozione dell’assetto organizzativo
definitivo, che sarà strutturato in un’ottica di razionalizzazione organizzativa e
implementazione dell’efficacia e dell’efficienza dei processi, nonché di miglioramento
dell’assetto complessivo della struttura amministrativa e di ridistribuzione dei carichi di lavoro
tra tutti i settori.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03060-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/07/2022 al 06/08/2022

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



 

 
Matera, 22/07/2022 

Il Sindaco 
DOMENICO BENNARDI

 
(Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993)

Ritenuto di poter affidare, in via provvisoria, nelle more del completo espletamento delle
attività di analisi del modello tecnico – organizzativo e dell’adozione dell’assetto strutturale
definitivo dell’Ente, l’incarico dirigenziale, ad interim dei Servizi Sociali, al Dott. Paolo
MILILLO, Dirigente Comandante del Settore Polizia Locale.

DECRETA
-       di attribuire, in via provvisoria, per le ragioni esposte in premessa, l’incarico dirigenziale
ad interim dei Servizi Sociali, al Dott. Paolo MILILLO, Dirigente Comandante del Settore
Polizia Locale;
-       di stabilire che il personale in dotazione ai Servizi Sociali, di cui all’elenco depositato
agli atti di ufficio, venga trasferito con decorrenza immediata, nell’ambito delle rispettive
mansioni delle categorie di appartenenze di ciascuno di essi e con le conseguenti
attribuzioni, alle dipendenze del Dirigente Dott. Paolo MILILLO, alla luce dell’attribuzione di
cui sopra;
-       di dare atto che il presente provvedimento è suscettibile di revoca o modifica in funzione
delle conclusioni che saranno rassegnate dalla società “Iniziativa Finanza e Innovazione srl”
in relazione a quanto in premessa espresso;
-       di dare atto che, una volta definita la procedura concorsuale per l’assunzione del nuovo
dirigente del settore Assetto e gestione del territorio, il servizio mobilità e trasporti potrà
essere nuovamente attestato in capo a quest’ultimo settore o ad altro Settore tecnico.

DISPONE
di notificare il presente provvedimento ai dirigenti Dott. Paolo MILILLO e dott.ssa Giulia
MANCINO;
di comunicare l’avvenuta adozione del presente decreto alla Giunta comunale, al Segretario
Generale, ai Dirigenti di settore, al Nucleo di Valutazione e all’Organo di revisione
economico-finanziario.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




